
Presente

Balbo Giuliana Assente
Costa Andrea Presente

GALASSINI COSIMO

BURATO LARA

Faccin Martino Presente

Presente

Roncolato Daniela Presente

Presente

Ferrari Alberto Presente

Casarotti Michele Presente

Casarotti Massimo Presente

INGIUST.

COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà n. 1-3 – Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

C O P I A
Deliberazione N. 6
In data 30-04-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione  di Prima convocazione - seduta

O G G E T T O

APPROVAZIONE RENDICONTO  DELLA GESTIONE RELATIVO
ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2015

L'anno  duemilasedici addì  trenta del mese di aprile alle ore 10:30, nella residenza municipale, per
determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Antonella Mariani.
Il Sindaco  COSIMO GALASSINI, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a scrutatori dei Consiglieri:
Michele Casarotti
Daniela Roncolato
Massimo Casarotti
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Trombin Paolo Presente

Deliberazione C.C. n. 6 del 30-04-2016
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO  DELLA GESTIONE RELATIVO ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2015

CASAROTTI EMANUELE



Deliberazione N. 6 del 30-04-2016

OGGETTO:APPROVAZIONE RENDICONTO  DELLA GESTIONE RELATIVO
ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2015

Casarotti illustra la proposta. Il prossimo anno avremo il bilancio basato sulla nuova contabilità. E’
stato rispettato il limite di indebitamento e il patto di stabilità, non sono stati contratti mutui, non
siamo in anticipazione di cassa. Si è registrato un saldo di € 296.000, una avanzo di competenza di
€ 74.000. Le entrate correnti risultano superiori alle spese. L’avanzo di amministrazione è di €
376.000. C’è stato un minore introito IRPEF di € 10.000, e una riduzione dei trasferimenti attesi per
il ristoro IMU. Si sono incassati € 13.400 di oneri. Le spese correnti ammontano a € 932.000, di cui
voce significativa è il personale, poi vi sono interessi passivi per € 53.400, con un tasso medio del
3,75%. L’importo dei mutui si è ridotto a € 1.299.000. parte dell’avanzo è vincolata per il fondo
crediti dubbia esigibilità.

IL CONSIGLIO COM UNALE

VISTI ed esaminati tutti i documenti relativi, il Rendiconto della gestione dell’Entrata e della Spesa
di questo Comune per l’esercizio finanziario 2015 reso dal Tesoriere Comunale, Banca Monte dei
Paschi di Siena S.p.A. e il rendiconto 2015 dell’Economo Comunale, unico agente contabile
interno;

VISTA la relazione del Revisore dei conti, nominato con deliberazione consiliare n. 55 del
18.12.2014, ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che si allega alla
presente in parte integrante e sostanziale (ALL. sub “A”);

VISTE:
la proposta di rendiconto della Giunta Municipale di cui all’art. 151, comma 6, D.Lgs.-

18.08.2000, n.267 approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 11.04.2016
contenente la relazione illustrativa (ALL. sub “B”);
l’elenco dei residui attivi e passivi al 31.12.2015, distinti per anno di provenienza,  dei residui-
attivi e passivi eliminati – con le motivazioni di eliminazione per i residui attivi - la variazione
di esigibilità approvati dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 33 del 11.04.2016 alla
quale si rimanda la lettura;

VISTO il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione nonché la sua composizione;

VISTO l’art. 151 commi 5 – 6 – 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che:
il conto consuntivo del precedente esercizio finanziario è stato approvato regolarmente come-
risulta dalla deliberazione  del Consiglio Comunale n. 6 del 29.04.2015;
alla data del 31.12.2015 non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell’art. 194-
del D. Lgs. 267/2000;
la proposta della Giunta Comunale è stata messa a disposizione dei consiglieri;-
è stata effettuata la verifica dei crediti e debiti tra il Comune e il Centro Veneto Servizi S.p.A.-
(società partecipata) ai sensi dell’art. 11, comma 6, lettera J, del D.Lgs. n. 118/2011;
la Giunta Comunale con deliberazione n. 105 del 25.09.2015, esecutiva a sensi di legge, ha-
rinviato l’adozione della contabilità economica-patrimoniale al 2017;

VISTI:
 il prospetto di controllo dello stato di equilibrio economico finanziario dell’Ente ai sensi-

dell’art.228, comma 5 del D Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30-04-2016 - COMUNE DI MASI



 i prospetti delle entrate e delle uscite dei dati SIOPE depositati presso l’ufficio ragioneria;-

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118;

VISTI i principi contabili applicabili agli enti locali per l’anno 2015;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D Lgs.
18.08.2000, n. 267;

CON VOTI favorevoli n.7, astenuti n.3 (Roncolato Daniela, Ferrari Alberto e Casarotti Massimo),
contrari n. 0, espressi per alzata di mano dai n. 10 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1) di approvare il Rendiconto della gestione, finanziario e patrimoniale, ed il conto dell’Economo
comunale unico agente contabile interno di questo Comune per l’esercizio finanziario 2015 come da
seguenti risultanze finali con allegata relazione illustrativa dei risultati di gestione (ALL. sub “B”):

CONTO DEL BILANCIO1)

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30-04-2016 - COMUNE DI MASI

ESERCIZIO 2015 RESIDUI COMPETENZA TOTALE
FONDO DI CASSA AL 
01/01/2015

                     351.609,42 
Riscossioni 173.016,65 1.041.192,62 1.214.209,27
Pagamenti 262.697,62 1.006.764,86 1.269.462,48

296.356,21
0,00

Residui attivi 167.807,09 194.116,62 361.923,71
Residui passivi 77.235,49 153.630,66 230.866,15

22.725,37
28.553,37
376.135,03

PARTE ACCANTONATA                          7.285,32 
                                     -   
                                     -   
                         7.285,32 

PARTE VINCOLATA                          2.263,23 
                                     -   
                                     -   
                                     -   
                                     -   

                         2.263,23 
                     252.532,32 
                     114.054,16 TOTALE PARTE DISPONIBILE

����������������

di cui:

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

Parte destinata all'investimento

Fondi contenziosi

Vincoli derivanti da trasferimenti

Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente

TOTALE PARTE ACCANTONATA
Fondo rinnovi contrattuali

Altri vincoli da specificare

TOTALE PARTE VINCOLATA

FONDO DI CASSA AL 31/12/2015
PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE NON REGOLARIZZATE AL 31/12/2015

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2015

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2015



2) CONTO DEL PATRIMONIO

  ATTIVO

A) Immobilizzazioni

I - Immobilizzazioni immateriali Euro 0,02
II - Immobilizzazioni materiali Euro 3.625.477,40
III - Immobilizzazioni finanziarie Euro 1.715.407,82

Totale immobilizzazioni Euro 5.340.885,24

B) Attivo circolante
I - Rimanenze -
II - Crediti Euro 361.923,71
III - Attività finanziarie che non
costi- tuiscono immobilizzazioni

-

IV - Disponibilità liquide       Euro 296.356,21
Totale attivo circolante Euro 658.279,92

C) Ratei e risconti
I – Ratei attivi -
II – Risconti attivi -

Totale ratei e risconti -
TOTALE ATTIVO Euro 5.999.165,16

Conti d’ordine
D) Opere da realizzare Euro 44.903,83
E) Beni conferiti in aziende
speciali

-

F) Beni di terzi -
Totale conti d’ordine Euro 44.903,83

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30-04-2016 - COMUNE DI MASI



PASSIVO
A) Patrimonio netto
I – Netto patrimoniale Euro 1.914.916,73
II – Netto da beni demaniali Euro 1.117.240,49

Totale patrimonio netto Euro 3.032.157,22
B) Conferimenti
I – Da trasferimenti c/capitale Euro 939.807,21
II – Da concessioni di edificare Euro 530.892,28

Totale conferimenti Euro 1.470.699,49
C) Debiti
I – Debiti di finanziamento Euro 1.299.371,13
II – Debiti di funzionamento Euro 167.394,67
III – Debiti per IVA Euro 10.975,00
IV – Debiti per anticipazione di cassa -
V – Debiti per somme anticipate da
terzi

Euro 4.157,65

VI – Debiti verso – imprese
controllate – collegate - altri

-

VII – Altri debiti Euro 14.410,00
Totale debiti Euro 1.496.308,45

D) Ratei e risconti
I – Ratei passivi -
II – Risconti passivi -

Totale ratei e risconti -
TOTALE PASSIVO Euro 5.999.165,16
Conti d’ordine
E) Impegni opere da realizzare Euro 44.903,83
F) Conferimenti in aziende speciali -
G) Beni di terzi -

Totale conti d’ordine Euro 44.903,83

3)  CONTO DELL’ECONOMO:

- gestione anticipazione piccole spese       6.591,04

- gestione piccoli incassi  4.149,05

2) di approvare il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione nonché la sua
composizione;

3) di dare atto che alla data del 31.12.2015 non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi
dell’art. 194 del D. Lgs. 267/2000;

5) di dare atto del rispetto del patto di stabilità 2015 come risulta dall’allegato prospetto (ALL. sub
“C”);

6) di dare atto che è stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale per l’anno 2015 di cui
all’art. 1 c. 557 della L. n. 296/2006 e smi;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30-04-2016 - COMUNE DI MASI



6) di dare atto del rispetto della procedura e dei quorum strutturale e funzionale, secondo lo statuto
ed il regolamento dell’Ente;

7) di dare atto che il rendiconto della gestione 2015 sarà pubblicato sul sito web comunale nella
sezione amministrazione trasparente – bilanci;

8) di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267con voti :  favorevoli n.7
astenuti n. 3 (Roncolato Daniela, Ferrari Alberto e Casarotti Massimo)  contrari n. 0,  su n. 10
consiglieri presenti e votanti.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30-04-2016 - COMUNE DI MASI



OGGETTO:APPROVAZIONE RENDICONTO  DELLA GESTIONE RELATIVO
ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2015

PARERE DI REGOLARITA’
TECNICA

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 11-04-2016

Si certifica l’effettivo svolgimento
dell’istruttoria tecnica, sull’argomento in
oggetto e si esprime pertanto il seguente
parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Antonella Mariani

PARERE DI REGOLARITA’
CONTABILE

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 11-04-2016

In relazione alla regolarità contabile, si
esprime il seguente parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Antonella Mariani

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30-04-2016 - COMUNE DI MASI



Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Masi, lì ______________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 Antonella Mariani

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Antonella Mariani F.to  COSIMO GALASSINI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, lì ______________ IL MESSO COMUNALE
F.to ALESSIA LISSANDRIN

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

SI CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo
pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Masi, lì ______________ IL SEGRETARIO COMUNALE
  Antonella Mariani

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30-04-2016 - COMUNE DI MASI


